
非営利法人研究学会 

第 16回関東部会開催のお知らせ 
  
 
会員各位 
 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、非営利法人

研究学会関東部会を下記要領にて開催することになりました。お忙しい時期とは存じます

が、よろしくご参加のほど、お願い申し上げます。 
 つきましては、レジュメ・懇親会会場の準備の都合上、ご出席いただける場合には、研

究会及び懇親会それぞれにつきまして、ご出席の旨、7 月 2 日日曜日までに次にご連絡いた

だきますようお願い申し上げます。 
金子 良太（関東部会幹事） ryotakan326@gmail.com                                                                                 
                       2017 年 6 月 24 日 

                     非営利法人研究学会・関東部会運営委員会 
 

             記 
１． 日時：2017 年 7 月 8 日（土） 13：00～18:00 
２． 会場：日本大学経済学部 7 号館 9 階 7091 教室 

（〒101-8360 東京都千代田区三崎町 1-3-2） 
アクセスにつきましては、次をご参照ください。 
http://www.eco.nihon-u.ac.jp/campus/ 

３． プログラム 
12:40～  受付    （部会会場前） 

 13:00   開会の挨拶 
 13:10～  司会： 古庄 修氏（日本大学） 

第一部 非営利法人の現場との交流 

  （１）浅川 伸氏 （公益財団法人 日本アンチ・ドーピング機構） 

※ 実務家のお立場から、組織の活動内容や公益認定をめぐる課題についてお話 

いただきます。          」 

第二部 研究会 
   司会： 古庄 修氏（日本大学） 

（１）猫崎 隆之氏  （ニッシントーア岩尾株式会社） 

「公益法人会計基準における意義と仮題」 

   （２）伊藤 葵氏 （富山国際大学） 

     「非営利セクターにおける中間支援組織の重要性」 

18:00 頃～ 懇親会（会場は、近くの居酒屋等を想定しています。 
会場は、当日、ご案内いたします。） 

 ４． 参加費等 
 （１）研究会参加費  無料 

  （２）懇親会費     実費            

mailto:ryotakan326@gmail.com

